
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0444 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO ..................................................................................................................... 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 025/2016 ............................................................................................. 2 

PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 3 

DECRETO N° 159/2016 ............................................................................................................... 3 

DECRETO Nº 160/2016 ............................................................................................................... 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0444 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 025/2016 

Data: 23/08/2016 

 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhora Marcia 

Aparecida Viscardi da Costa, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a resolução 

005/2005 e Ato da presidência 003/2011 de 02/09/2011. 

 

Resolve: 

 

Conceder as seguintes diárias: 

 

02 diárias para a vereadora Márcia Aparecida Viscardi da Costa nos dias 23/08/2016 e 24/08/2016, 

para custear uma viagem à Curitiba, para tratar de assuntos de interesse deste Município.  

 

02 diárias para o vereador Ulysses Moya nos dias 23/08/2016 e 24/08/2016, para custear uma 

viagem à Curitiba, para tratar de assuntos de interesse deste Município. 

 

02 diárias para o Sr. Cleber Alexandre Torres nos dias 23/08/2016 e 24/08/2016, para custear uma 

viagem à Curitiba, para tratar de assuntos de interesse deste Município. 

     

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos vinte e três dias do 

mês de Agosto de dois mil e dezesseis. 

 
 
 
 

Marcia Aparecida Viscardi da Costa  
                                                                                                            Presidente 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0444 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 159/2016 

 

DECRETO N° 159/2016 

DATA: 25/08/2016  

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerada, por motivo de aposentadoria por idade, 

conforme Certidão emitida pela Previdência Social – Instituto Nacional do Seguro Social, a 

senhora ANICE SEVERINO COMAR, portadora do RG nº 4.029.527-5 SESP/PR, inscrita no 

CPF/MF sob nº 897.037.319-53, do seu cargo de provimento efetivo de PRROFESSOR DO 

ENSINO FUNDAMENTAL, Classe D, Nível 07, a partir de 01.08.2016. 

     

Art. 2º - Em decorrência da Lei Municipal n° 798/02 de 24.04.2002, 

seus proventos estarão a cargo da Previdência Social.  

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 

                                                         

 

MAURILIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0444 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

DECRETO Nº 160/2016  
 

DECRETO Nº 160/2016  

DATA: 25/08/2016 

   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. MAURILIO DOS SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/82 DE 03.12.1982, BEM COMO O 

CONTIDO NOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS ARQUIVADOS NO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 

 

    RESOLVE: 

 

    Art. 1º - Exonerar, a pedido, a senhora MARINA TAIS DO 

NASCIMENTO, portadora do RG nº 9.761.464-4 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob nº 

065.065.909-04, do seu cargo de provimento efetivo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, GOT 1, 

Nível 1, junto a Autarquia Municipal de Saúde, a partir de 31.08.2016. 

  

Art. 2°- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e cinco dias 

do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis. 

 

 

MAURILIO DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

